[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $576/2014 - 07/08/2014 15:54

INDICAÇÃO Nº 2733/2014
Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de uma lombada na Rua Caramurus, em frente ao número 49, no Jardim São Francisco II.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja construída uma lombada na Rua Caramurus, em frente ao número 49, no Jardim São Francisco II.
Justificativa:

Moradores da Rua Caramurus, no Jardim São Francisco II, reivindicam a construção de uma lombada defronte ao número 49, uma vez que essa via pública possui grande movimento de carros de passeio e ônibus, com entrada e saída de veículos, os motoristas trafegam em alta velocidade oferecendo riscos de acidentes de trânsito e atropelamentos de pedestres. A instalação do redutor de velocidade garantiria mais segurança à população. (Em anexo, segue abaixo-assinado contendo 57 assinaturas dos moradores do bairro).
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de agosto de 2.014.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-